
eo 

+ 

REPUBLICA DEL ECUADOR 
SUPERINTENDENCIA DE CDMPAÑIAS 

RESOLUCION NO. -90-2-5-5-CB 0004456 

Ec. Eufemia Vvidia Saltos 

SURINTENDENTE DE INSPECTION Y CONTROL 

T[ONSIDERANDO 5 

Que según Jnforae de Control No,90-359-L6 de 1990-07-06 el Departasento de 

Control General de esta Entidad, ha verificado la información suministrada por el 
Centro de Cómputo, que la cospañia SURCOPOR S.Áns expediente No S7150-89, no ha 
enviado dentró del plazo de Ley, copias autorizadas del. Balance beneral Ánual, del 

Estado de Pérdidas y Banancias, asi como de las aemorias de Jos administradores e 
informes de los Organismos de Fiscalización (Auditoria Externa) y inás documentos 

exigidos por, la Ley y Reglamento, correspondiente, a (los) ejercicios econónicos (5) 

financiero (s) de 1989; 
É 

Que, de acuerdo cop el áltiso nombramiento remitido a la Institución, consta 
registrado como administrador de la rcoapañia  SURLOPOR S.A. el spáñor (a) FARINO 
BAJARA ARTURO. : a 

Que, el Artículo 25 de la Ley de Compañias. faculta al. Superintendente de 

Compañias sancionar con mwulta al adainistrador de la Compañia, por la omisión 

señalada en el considerando priseroj 

Bue, de'acuerdo con el Articulo 22 de la ley No, 58, reformatosia de la ley de 

Compañias, por Resolución No. 90-1-0-3-0001, del 11 de enero de 1990, se establece 
la tabla que gradúa el sonto de la multa a imponerse; 

En ejercicio de la delegación conferida por el Señor Superintendente de Compañias, 
según Resolución No. 90-t-5-3-010 del 29 de agosto de 1990; 

RESUELVE: > 

ARTICULD PRIMERD.- IMPONER a titulo personal, al señor (la) FARIAO RAJARA ARTURD, 
administrador de la compañia SURCOPOR S.A., la multa de DIECISEIS MIL 00/100 SUCRES 
(5/.16.000,00), por no haber remitido oportunamente a la Superintendencia de 
Compañias los documentos referidos en el considerando prisero de esta Resolución; 

advirtiéndole que la aulta podrá repetirse hasta el debido cusplimiento de la 
obligacian. 

ARTICULO SEGUNDO. -NDTIFICAR al señor (la) FARIMOD BAJARA ARTURO en cualquiera de las 
formas establecidas en la Ley. 

ARTICULO TERCERD.- DISPONER la emisión del Titulo de Crédito respectivo, una vez que 
sea acto firse o se encuentre ejecutoriada esta Resolución, y PROCEDER a su 
inmediata recaudación, de conforaidad con la Ley. 

COMUNIQUESE.- DADA y firmada en la Su 1 ma de Compañias, en Guayaquil. 

  

    
SUBINTENDENTE DE INSPECC 

qa 
TMdeA/Ldel 

Exp.57150-B9 

=



      

sUPRINTENDENCIA DE COJAPAÑIAS 
( No. A Ta 

En la ciudad de (OA4Y/La los Al días del mes 4 JAZO. de 1%, 
D ¿horas motifiqué con LLANTO aseo A 
PO AAA persona y en las AQUA PPD OS MO acacia , €n,¿Su 

elicinas de la Compañía, situada enfO. AY. M3 Pa _ 

Para constancia, firman al pie, el Representante de la Compañía y el 
Notircador. 

    

    

   

PO 1N SUPETINTENDENCÍA POR LA COMPAÑIA 
vi LumPAÑIAS 

FIRMA Y SELLO 
TAN, UNA   

id 

 


